АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 января 2017 года 			№ 1-р		с. Большая Дмитриевка

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи

В целях обеспечения сохранности кабельных линий связи при производстве земляных работ и во исполнении Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства от 09.06.1995 года за № 578.
1. Назначить ответственным за согласование земляных работ в охранных зонах кабелей главу администрации Тулипкалиева Мулдаш Наримановича
1. Назначить ответственных за производство строительных и земляных работ, оформление ордеров, выполнение мероприятий по обеспечению сохранности кабельных линий и сооружений связи – Тулипкалиева Мулдаш Наримановича.
3. Запретить производство работ, связанных с разбивкой грунта без согласования с РУС р.п. Лысые Горы.
4. Начальнику ПТО ___________________________________________
(Ф.И.О.)
по требованию РУС р.п. Лысые Горы ___-_______ выдавать планы работ,
производимых вблизи и в охранной зоне кабельных линий связи.
	5. Начальнику отдела кадров _________________________________
(Ф.И.О.)
выдавать представителю РУС р. п. Лысые Горы списки механизаторов и машинистов землеройных механизмов, инженерно-технических работников для проведения с ними охранно -  разъяснительной работы по обеспечению сохранности кабельных линий и сооружений связи, вручения Предупреждений.
6. Инженеру по технике безопасности _____________-_________________
(Ф.И.О.)
своевременно производить инструктаж работников, выполняющих землеройные работы вблизи и в охранных зонах кабелей, учитывая, что по ним передаётся высокое напряжение до 2000 В.
7. В случае разрушения коммуникаций в процессе производства работ немедленно сообщить владельцу коммуникаций, оказать помощь в восстановлении линии связи.
8. Распоряжение довести до сведения всех ответственных лиц.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев